
Gemeente Voorschoten 
Leidseweg 25 | Postbus 393, 2250 AJ Voorschoten | T 14071 | E gemeente@voorschoten.nl | www.voorschoten.nl 
BTW NL 00179762B01 | KvK 27381083 | IBAN NL43 BNGH 0285 0796 70 | BIC BNGHNL2G 

 

 
 

 Voorstel aan de Raad 
  
Zaaknummer: Z/22/067638/317829 
Datum collegebesluit:  
Datum commissievergadering: 
Datum raadsvergadering: 
 

dinsdag 20 september 2022 
donderdag 20 oktober 2022  
donderdag 3 november 2022 
 

  
Soort Voorstel: Adviesnota 
Onderwerp: Zienswijze Werkprogramma Holland Rijnland 2022-2026 
Portefeuillehouder: Wethouder De Bruijn 
Programma: Bestuur 

Kernboodschap: Invloed uitoefenen op het Werkprogramma Holland Rijnland 
2022-2026 middels een zienswijze aan het Dagelijks Bestuur 
van Holland Rijnland met als doel mede richting te geven van 
de inhoudelijke koers van Holland Rijnland; 
 

Bijlagen: 1. Zienswijze Werkprogramma Holland Rijnland 
2. Brief dd 07-07-2022 HR met verzoek zienswijze op 

werkprogramma HR 2022-2026 (incl. bijlagen) 
 

 

  
Beslispunten 
 

1. Over het Werkprogramma Holland Rijnland 2022-2026 
een zienswijze naar voren te brengen bij het bestuur van 
de Gemeenschappelijke Regeling Holland Rijnland zoals 
verwoord in de bij dit besluit behorende brief. 

 
 

Relatie met: Niet van toepassing 
 

  



 

Pagina 2 van 3 
 

Adviesnota aan de Raad 
 
Zienswijze Werkprogramma Holland Rijnland 2022-2026 

Inleiding en samenvatting 
Middels een aanbiedingsbrief heeft het Dagelijks Bestuur van Holland Rijnland het 
Werkprogramma Holland Rijnland 2022-2026 toegezonden. Het Dagelijks Bestuur van Holland 
Rijnland verzoekt de raad haar zienswijze in te dienen zodat deze betrokken kan worden bij de 
besluitvorming door het Algemeen Bestuur van Holland Rijnland.  

Beoogd effect 
Een zienswijze in te dienen en hiermee invloed uit te oefenen  

Argumenten 
1. In de zienswijze geeft de gemeenteraad haar visie op het werkprogramma Holland 

Rijnland 2022. 
 
Kanttekeningen 
Het indienen van de zienswijze is bedoeld om invloed uit te oefenen op het werkprogramma van 
Holland Rijnland. Of tegemoetgekomen wordt aan onze verzoeken, is niet zeker. Omdat het AB 
van Holland Rijnland bij meerderheid van stemmen besluit over het werkprogramma, is het van 
belang  waar mogelijk - ondersteuning te zoeken bij de andere Holland Rijnlandgemeenten 
waar nodig en bijv. krachten te bundelen in Leidse regio verband.    

Communicatie/Inwonersparticipatie 
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Juridisch kader 
Artikel 10, lid 5, Wet Gemeenschappelijke regelingen 

 
 

Duurzaamheid 
N.v.t. 

 

Met vriendelijke groet, 
het college van burgemeester en wethouders, 
 
 
 
 
 

A. R. de Graaf, drs. N. Stemerdink, 
gemeentesecretaris burgemeester 
 



Pagina 3 van 3

Besluit
Zaaknummer: Z/22/067638/317829

De raad der gemeente Voorschoten;

Gelet op Artikel 10, lid 5 van de Wet Gemeenschappelijke regelingen

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 september 2022,

besluit:
Over het Werkprogramma Holland Rijnland 2022-2026 een zienswijze naar voren te brengen bij 

het bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Holland Rijnland zoals verwoord in de bij dit 

besluit behorende brief.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad der gemeente Voorschoten, 
gehouden op 3 november 2022

de griffier, de voorzitter,

drs. B.J. Urban drs. N. Stemerdink


